Finierant, & parva fuit mora: protinus ecce!
 Vimineos inter frutices inopina sonorum
 Multiplici accentu pectus philomela resolvit,
 Sola canens. Nulla est imitarier ausa volucris.
 (Nec potuit) tam dulce melos - stupet inscia sylva
 Et cantum attonita insuetum bis reddidit echo.
 Subrisit natura parens, tunc visa placere
 Ipsa sibi, clarosque modos pastoria jussit
 Secula compactis septem resonare cicutis.

Audiit humanum genus, & miratur, idemque
 Posse cupit, potuitque. Ita se nativa facultas
 Exseruit raptim, dotesque vocavit ad usus
 Congenitos. Omnis sermo tunc cantus, & omne
 Carmen amor. Nam fundat amor sua sceptr'a suumque
 In solio, sine fine, Dei, sine limite, regnum.

Floreaque ut placido tunc sole per arva vagatum est,
 Ad nitidos latices, collis frondente sub umbra,
 Forte chorus juvenum, spectans fulgentia cœli
 Cœrula, fœcundæ telluris amœnaque tempe,
 Hæsit, mirantes & sic prorupit in hymnos;
 Omnipotens, æterne, Deus, mitissime cœli
 Rex, hominumque parens! nil nuper eramus, & ecce!
 Te spirante sumus. Quam svave existere nostrum est?
 Svavius hoc ipsum tamen est sentire. Quid autem
 Non sumus? Hos alacres sensus, hæc membra dedisti
 Flexilia, hac pulchra nos in regione locasti,
 Subnascuntur ubi nobis nova gaudia semper,
 Ergo licet gratam feciem telluris & undæ
 Ergo globum solis rutilantem & candida lunæ
 Cornua, sidereasque oculis haurire cohortes?
 Te tamen auctorem cur non simul? an, qvia mundi
 Portio compositi tantilla est obvia nostris

Luminibus, multo minus est comprehendere visu
 Quem ratio partis facit infinita capacem
 Nullius. Simplex tu simplice mente videndus,
 Mens igitur donum reliquis pretiosius; oris
 Halitus illa tui, quæ permanet integra & expers
 Interitus, quæ te cognoscit sola, colitque,
 Et sibi pura statum, quisquis felicior hōc est,
 Vindicat, & crescit, viresque adqvirit, amando.

Appulerat cantus senis advenientis ad aures,
 (Crescentis Rex ille rei, Præfulque, Paterque) (a)
 Et prior, o! Nati (sic vos ego semper amicos
 Sic hilares videam vegetosque) referte, quis ordo
 Carminis? & memori mea figite pectore dicta:
 Inprimis celebrate Deum, qui summa bonorum est.

Illum omnes venerati animis oculisque faventes
 Excipiunt, qvorum natu sic maximus infit:
 Qvin Pater! hoc, ipsum hoc agimus; solennia sed tu
 Verba præi; Nam qvis pietatis amantior alter?
 Tu primum æternas docuisti attollere mentes
 Ad summum verumque bonum; socialia per te
 Vincula stant connexa, tuoque hortamine (mirum)
 Publica, sepositis propriis, quæ munia obimus,
 Priva salutari redeunt in commoda gyro!
 Nec monitis opus est virtutem arcessere longe,
 Illa tuos decorat canos, manifestaque tecum
 Ambulat, exemplum domus est tua, normaque morum
 Sufficiens. Fovit nos hæc puerilibus annis